
compilatore:  D.S.                                                                                                                                                           Pagina 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROSETO 2” 
VIA A. MANZONI, 258 – 64026 Roseto degli Abruzzi  TEL.  085/8991220 -fax  085/8941878 

      C.F.    Sito Web         E-mail                 E-mail  
91043920676     www.icomprensivo2roseto.gov.it      teic84300r@istruzione.it      teic84300r@pec.istruzione 

    
 
Prot. n.   5746/C12                                                             Roseto degli Abruzzi,    25/09/2015 

                                                                        

Agli Alunni e ai Genitori 

Ai Docenti 

Al Personale A.T.A. 

 Scuola Secondaria 1° grado 

Al  Direttore  S.G.A. 

 - SEDE  - 

 

 

OGGETTO:  Scuola Secondaria 1° grado “F. Romani”  - disposizioni relative a: 

                      orario delle lezioni – entrata / uscita alunni – accesso mezzi di trasporto  

 

 

- Atteso che risulta necessario ottimizzare e integrare l’orario delle lezioni e il servizio di 

trasporto comunale, nell’esclusivo interesse dell’utenza 

- Considerato che l’attesa degli scuolabus nel Piazzale Olimpia non consente alcuna forma di 

protezione degli alunni che usufruiscono del servizio di trasporto comunale  

- Ritenuto che la circolazione non regolamentata degli autoveicoli, all’interno del cortile della 

scuola costituisce un potenziale pericolo per gli studenti  

- Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 22/09/2015 relativa all’orario delle lezioni per l’a.s. 

2014/2015  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DISPONE 

 

 

1. L’orario delle lezioni sarà così articolato: 

 

8:35 – 9:35 1^ ora 

9:35 – 10:25 2^ ora 

10:25 – 10:40 ricreazione 

10:40 – 11:40 3^ ora 

11:40 – 12:35 4^ ora 

12:35 – 13:35 5^ ora 

 

 



compilatore:  D.S.                                                                                                                                                           Pagina 2 di 2 

 

2. Entrata a scuola 

L'ingresso a scuola degli alunni avviene alle ore 8:30 , al suono della prima campanella. 

Gli alunni, vigilati dai collaboratori scolastici, si dirigeranno ordinatamente nelle rispettive aule, 

dove troveranno ad attenderli i docenti della prima ora di lezione. 

La seconda campanella, alle ore 8:35 , segnala l’inizio delle lezioni. 
 

3.    Uscita da scuola 

Al suono della prima campanella, alle ore 13:30 , i docenti sospendono le attività didattiche per 

consentire la preparazione degli alunni per l’uscita.  

Gli insegnanti dell'ultima ora di lezione accompagneranno ordinatamente all'uscita gli studenti, 

dopo il suono: 

- della seconda campanella, alle ore 13:32, per le  classi ubicate al piano terra 

- della terza campanella, alle ore 13:33, per le classi ubicate al piano primo 

- della quarta campanella, alle ore 13:34, per le classi ubicate al piano secondo. 

I collaboratori scolastici coadiuveranno i docenti nelle operazioni di uscita.  
 

4. Gli alunni che usufruiscono del servizio di trasporto comunale attenderanno l’arrivo degli 

scuolabus sotto il porticato della scuola o nell’atrio, a seconda delle condizioni meteorologiche, 

mantenendo un comportamento corretto e rispettoso nei confronti dei compagni, del personale 

e dell’ambiente scolastico. 
 

5. E’ vietata la circolazione di autoveicoli (o di qualsiasi altro veicolo a motore) nel cortile della 

scuola, per motivi di sicurezza. L’apposito cartello di divieto posizionato all’ingresso esplicita 

che l’accesso è consentito solo ai mezzi autorizzati (del personale scolastico e per il trasporto 

degli alunni). 

I Genitori, pertanto, parcheggeranno fuori dal cortile i propri autoveicoli, avendo cura di non 

ostacolare il transito degli scuolabus all’entrata e all’uscita da scuola. 
 

6. La circolazione degli autoveicoli non è consentita nemmeno al personale scolastico in servizio, 

nelle aree ovest e sud del cortile, nelle fasce orarie 8:20 – 8:45  e  13:25 – 13:50 .                             

Il personale scolastico potrà utilizzare, in tali fasce orarie, esclusivamente l’ingresso 

secondario lato piscina e il parcheggio lato est del cortile. 
 

7. Il parcheggio degli autoveicoli appartenenti al personale scolastico è vietato nell’area ovest, tra 

la scala di emergenza e la scalinata d’ingresso, e nell’area sud del cortile interno, in relazione 

al piano di evacuazione. 
 

8. La regolamentazione così determinata è riferita all’intero a.s., a partire da lunedì 28 

settembre p.v .. Eventuali variazioni, modifiche e integrazioni saranno comunicate 

preventivamente.                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa  Anna Elisa Barbone 

 
   (Firma autografa omessa  ai sensi dell’art.3 del D.L.vo. n.39/1993)  


